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SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané, zimní období pomalu končí a budeme jistě 
všichni netrpělivě očekávat teplé počasí. Jaro nám však může připravit 
ještě nepříjemná překvapení v podobě výkyvů počasí. Jistě také všichni 
s napětím očekáváme, jak se bude v následujících dnech vyvíjet nejen 
situace ve světě, ale především nás všechny jistě zajímá, jak se se 
současnou nepříznivou dobou vypořádá naše vláda a následně celá 
společnost. Situace je velmi složitá a napjatá. Jistě se najde mnoho 
spekulantů, kteří se snaží na neštěstí jiných lidí vydělat. Každý z nás řeší 
otázku, kde a na čem se dá alespoň trochu ušetřit. Na obecní úrovni 
máme jen velmi málo nástrojů jak pomoci svým občanům. 

Chtěli bychom vám nabídnout změnu v odvozu a likvidaci odpadů, 
která by mohla mít významný vliv na výši poplatku za odpady, kterou 
každý musíme zaplatit. Proto jsme vytvořili přílohu tohoto zpravodaje a 
chtěli bychom vás požádat o vyplnění dotazníku a jeho navrácení zpět 
na úřad městyse. Chtěli bychom touto cestou udržet cenu, případně ji 
snížit. To však bude záležet na každém z nás. Stále jsou mezi námi lidé, 
kterým je zřejmě lhostejná výše poplatku a vhazují nám do kontejnerů na 
trávu větve, rozřezané palety a různé druhy odpadů, které lze jednoduše 
dále roztřídit. Přidělávají nám tím mnoho práce a čas stráveným 
tříděním mohou naši zaměstnanci využít smysluplněji. O množství 
psích exkrementů všude kolem nás se zmiňuji snad v každém vydání 
zpravodaje. Je to stále dokola a některá místa jsou přímo poseta. Byl 
jsem již několikrát žádán občany o represivní kroky. Budeme nuceni 
některé části obce monitorovat a následně předávat přestupkové komisi 
do Třebíče. Nechci navodit v naší obci negativní atmosféru, ale množí 
se nám případy poškozování dopravních značek a na koupališti došlo 
opět k zdevastování zrekonstruovaných převlékáren. Viníka se nám zatím 
nepodařilo přistihnout při činu. 

Jistě jste zaznamenali, že ulička ke hřbitovu byla delší čas uzavřená. 
Po úvahách naše zastupitelstvo rozhodlo, že část zdevastovaného 
povrchu komunikace vyměníme za kamennou dlažbu, která nám zůstala 
z prostranství od bývalého lihovaru. Po léta se povrch plátoval tím, co 
bylo zrovna „po ruce“ (balená drť, stříkaný asfalt, beton apod.). Myslím 
si, že to bylo správné rozhodnutí a ulička bude vypadat hezky. Překopy 
na zbývajícím úseku silnice jdou k tíži společnosti EG.D. Na návrh 
členů Komise pro správu majetku a místní části nově umístíme zrcadla
u výjezdu z jednosměrné silnice z ulice Okrajová na ulici Zahradní a 
na výjezdu uličky od hřbitova na hlavní silnici u mostu. Dále budeme 
jednat o opravě příjezdové komunikace po pokládce kabelů vysokého 
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napětí nad areálem fi rmy Kühtreiber a s majitelem zahrady sousedící
s komunikací.

Před několika dny jsme obdrželi informaci o příslibu fi nanč-
ních prostředků na vybudování nového vodovodu včetně přivaděče
z vodojemu nad Kracovicemi a nové splaškové kanalizace v Kracovi-
cích. Tyto dvě akce jsou sice velmi fi nančně náročné, ale pro život ob-
čanů v Kracovicích životně důležité. Celkové předpokládané náklady za 
vodovod jsou 50 milionů korun a za kanalizaci 22 milionů korun. Z toho 
jde 12,5 milionů korun z našeho rozpočtu (s rozložením do dvou let).
S realizací by se mělo začít letos na podzim. V letošním roce pro nás 
končí všechny výjimky k povolení vypouštění odpadních vod ze stávají-
cích nevyhovujících kanalizací. Pak již následují pouze sankce. Malinko si
v tomto případě postěžuji na naše předchůdce za promarněný čas s těmito 
záměry. Museli jsme projektovat od začátku a hledat nejlepší řešení jak pro 
Červenou Hospodu, tak pro Kracovice. To trvalo bohužel několik roků.

Závěrem bych vám chtěl popřát příjemné jarní dny a hlavně hodně 
trpělivosti v současném nelehkém období.

Čestmír Linhart

Vánoce spolku
Povodí Stařečského potoka

Vánoce spolku proběhly ve znamení vánočních trhů, které se 
konaly pod Vrbkovou vrbou před Stařečskou hospodou. Ve spolupráci 
s kulturní komisí a vedením obce zorganizovali členové spolku 
pocovidové době pořádné trhy, kterých se zúčastnilo rekordních 28 
prodejců. 

A bylo z čeho vybírat. Koláče a cukroví paní Němcové byly okamžitě 
vyprodané. V hasičské zbrojnici se prodávala Doležalova zabíjačka, lidé 
stáli frontu na teplé nápoje. Účastníci trhů odcházeli s drobnými dárky, 
prodejci odjížděli spokojeni. O program se výtečně postarali žáci naší 
základní školy, za což jim velmi děkujeme. Vánoční koledy zahrála kapela 
Horané z Rokytnice.

Předvánoční radovánky zakončila ve víceúčelové hale skupina 
Kamelot pod vedením Romana Horkého. Koncertu se zúčastnilo téměř 
250 obdivovatelů kapely. Výtěžek 35 000,- Kč byl předán ředitelce Mgr. 
Kateřině Zlámalové na činnost školy. 
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O výzdobu oken na radnici se tentokrát postarala paní Helena 
Pražáková, která vystavené betlémy zapůjčila na faře. Krásná byla
i výzdoba oken domů po celé Starči. 
Členové spolku Povodí Stařečského potoka přejí všem lidem dobré 

vůle rok plný pohody, zdraví a optimismu. 

Miluše Čechová, kronikářka

Tříkrálová sbírka 2023 ve farnosti Stařeč
V neděli 15. ledna 2023 skončilo koledování Tříkrálové sbírky 

pořádané Charitou Česká republika. Oblastní charita Třebíč ji zajišťovala 
v třebíčském okrese a zapečetila pro ni 542 kasiček, s nimiž skupinky 
koledníků obešly více jak 200 osad, obcí, městeček a měst. Dne 31. ledna 
2023 pak bylo ukončeno sčítání výtěžků sbírky. V celém okrese Třebíč 
se podařilo vybrat velkou částku 3 829 325,- Kč, což je o 500 687,- Kč 
více než loni, kdy v pokladničkách bylo 3 328 638,- Kč. K tomu lze ještě 
připočítat částku 49 745,- Kč, kterou lidé přispěli ve prospěch Oblastní 
charity Třebíč přímo na účet či online kasičkou.

V samotné Třebíči a přilehlých obcích se vykoledovaná částka letos 
vyšplhala na 644 632,- Kč, a to je o 49 950,- Kč více než minulý rok.

Výsledky za celou Českou republiku lze najít na https://www.
trikralovasbirka.cz/vysledky/.
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Zde se také nachází online kasička, do níž mohou zájemci přispět až 
do 30. 4. 2023, pak bude 23. ročník Tříkrálové sbírky uzavřen. 

Ve farnosti Stařeč se koledovalo 7. 1. 2023. Celkem bylo zapečetěno 
13 pokladniček, z toho jedna byla pro Mastník, dvě pro Čechočovice, 
jedna pro Červenou Hospodu a devět pokladniček pro Stařeč. Letos 
se nepodařilo koledovat v Kracovicích a zároveň nebylo plně obsazena 
oblast kolem fotbalového hřiště. Pokladnička byla umístěna na Úřadu 
městyse Stařeč a v Drogerii Marta Ondráčková. Celkem se podařilo 
vybrat 79 425,- Kč. 

Koledníci byli osloveni, dle kontaktů z předešlého roku, v kostele 
svatého Jakuba a ředitelkou ZŠ a MŠ Stařeč Kateřinou Zlámalovou.

Rok Obec VýtěžekObecní úřad Mastník Čechočovice Č. Hospoda Stařeč
2023 950 Kč 12 463 Kč 8 613 Kč 4 830 Kč 52 569 Kč 79 425 Kč

Koledníci se ve Starči sešli v 9.00 hodin u fary, kde jim požehnal o. Jiří 
Dobeš a popřál jim, aby přinášeli radost a Boží požehnání do každého 
domu. Počasí koledníkům přálo. Byli obdarováni nejen do kasiček, ale i 
drobným mlsáním a vřelým přijetím.

Poděkování

„Milí malí i velcí koledníci, děkuji vám za váš čas, obětavost a pomoc 
s obcházením domů a bytů v přiděleném území. Ujali jste se tohoto úkolu 
znamenitě a výsledek je vynikající,“ vzkazuje ředitel třebíčské Charity Petr 
Jašek a pokračuje: „Děkuji současně i těm, kdo jste královskou skupinku 
vlídně přijali a věnovali příspěvek do pokladničky. Vážím si vaší štědrosti 
v této nesnadné době.“ 

Tříkrálová sbírka podpoří více projektů

Pomůže rodinám s dětmi s postižením či ohrožením ve vývoji i 
rodinám v těžké životní situaci. Domácí zdravotní péče pořídí nové 
auto k návštěvám nemocných klientů po celém okrese, přispěje se na 
preventivní programy pro děti a mládež, plánují se rovněž zastřešení 
vchodu u budovy domácího hospice a oprava nájezdů pro vstup do 
denního stacionáře Domovinky.

Více informací: www.trebic.charita.cz, www.trikralovasbírka.cz, https://
dchb.charita.cz/trikralova-sbirka/

z historie Tříkrálové sbírky v Oblastní charitě Třebíč



Předvánoční koncert, který pomohl
Babička frontmana legen-

dární trampské kapely Kamelot 
Romana Horkého pocházela ze 
Starče, a tak 10. prosinec 2022 
byl nejen pro Romana velkým 
dnem. Mohl zahrát v rodišti své 
babičky, a to před velmi slušně 
zaplněným sálem víceúčelové 
haly. 

Koncert skupiny Kamelot 
nejen zpříjemnil předvánoční at-
mosféru, ale i pomáhal. Díky ná-
vštěvníkům a sponzorům akce 
se podařilo vybrat 33 333,- Kč, 
které byly věnovány ZŠ a MŠ 
Stařeč. 

Touto cestou chceme po-
děkovat všem, kteří na koncert 
přišli, těm, kteří se podíleli na or-
ganizaci, a především pak těm, 
kteří koncert podpořili fi nančně:

• Rodina Kočkova – Lunaparky
• Městys Stařeč
• Obec Čechočovice
• SOBOS CZ s. r. o., Třebíč
• Zuzana Zimová – Uhelné sklady Stařeč
• TTS ENERGO s. r. o., Třebíč
• JP GASECO s. r. o., Jihlava
• Fraenkische CZ s. r. o., Okříšky
• Y. M. C. – Petr Chňoupek
• Pavel Chromý, Stařeč
• Mgr. Eva Hanáková, Stařeč
• Ludvík Krejcar – Elektro Krejcar, Stařeč
• AVE, odpadové hospodářství s. r. o., Třebíč
• Řeznictví Doležal, Stařeč
• Karla Vahilová, Stařeč
• Horácké noviny

za spolek Povodí Stařečského potoka Petr Chňoupek, předseda
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PŘEHLED  AKCÍ  FINANCOVANÝCH  V  ROCE  2022  Z  ROZPOČTU  MĚSTYSE  STAŘEČ

Investiční akce
Pořízení dopravního automobilu pro JSDHO Stařeč 1 300 340,00 Kč
Obnova VO Červená Hospoda + ulice Nádražní 4 854 660,00 Kč
Víceúčelové hřiště Kracovice - přípravné práce 94 775,00 Kč
Prodloužení kanalizace ulice Polní 313 115,61 Kč
Prodloužení vodovodu ulice Polní + rekonstrukce vodovodu ulice U Hřiště 855 230,41 Kč
Stezka pro pěší Stařeč - Borovina (přípravné práce) 401 236,00 Kč

Neinvestiční akce
Opravy vodovodu a vodojemu 213 680,00 Kč
Opravy místních komunikací 416 750,00 Kč
Oprava zdravotního střediska 406 860,00 Kč
Vybavení zdravotního střediska včetně pořízení lékařských přístrojů 681 092,00 Kč

Přijaté dotace
Přijetí dotace ze státního rozpočtu na výkon státní správy 379 000,00 Kč
Přijetí dotace na volby do zastupitelstev obcí 34 337,86 Kč
Přijetí dotace z Ministerstva vnitra pro JPO 165 137,00 Kč
Z MPO na veřejné osvětlení na Červené Hospodě 1 021 671,00 Kč
Z GŘ HZS na pořízení dopravního automobilu pro JSDHO Stařeč 450 000,00 Kč
Z Kraje Vysočina na pořízení dopravního automobilu pro JSDHO Stařeč 300 000,00 Kč
Z Mze na hospodaření v lesích 8 520,00 Kč
Jednorázový kompenzační bonus ke zmírnění negativních dopadů zákona o 
kompenzačním bonusu na daňové příjmy obcí (Ministerstvo financí) 96 639,22 Kč

Ostatní
Náklady na sběr a svoz odpadů (komunální, tříděné, nebezpečné, bio) 1 657 304,00 Kč
Příjem z plateb občanů: Místní poplatek za odpady 1 176 480,00 Kč
Provozní příspěvek pro ZŠ a MŠ Stařeč 1 680 000,00 Kč
Příspěvky místním spolkům 381 890,00 Kč
Příspěvky ostatní (Charita, Kids for Kids…) 100 000,00 Kč
DSO VAK Třebíč: poskytnutí příspěvku na realizaci akce "Stařeč - rekonstrukce 
vodovodu Červená Hospoda", investorem je DSO VAK Třebíč - doplatek 527 292,00 Kč

Stav běžného účtu k 1. 1. 2022 5 428 981,31 Kč
Stav běžného účtu k 31. 12. 2022 13 352 163,15 Kč
Nesplacený zůstatek úvěru k 31. 12. 2022 (úvěr na veřejné osvětlení) 377 263,00 Kč
Nesplacený zůstatek úvěru k 31. 12. 2022 (úvěr na bytový dům U Potoka) 21 600 600,00 Kč

PŘEHLED  AKCÍ  PLÁNOVANÝCH NA ROK 2023
(uvedené výdaje jsou předpokládané)

Víceúčelové hřiště Kracovice 3 500 000,00 Kč
 - z toho předpokládaná dotace z Ministerstva pro místní rozvoj 1 130 919,00 Kč
Oprava hlavního kříže a hrobky na hřbitově 100 000,00 Kč
Opravy a rekonstrukce místních komunikací ulice Nádražní, Okrajová…
(zpracovala: Ing. Blanka Cahová)
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* * *

Bruslení Na Hvězdě
Dne 5. 2. 2023 jsme pro občany Starče, Kracovic a Červené Hospody 

zorganizovali bruslení v areálu Na Hvězdě. Počasí přálo, teplota vzduchu 
byla pod bodem mrazu, a tak kvalita ledové plochy byla perfektní. Prvních 
75 minut bylo vyhrazeno pro bruslení všech generací. Musím ocenit 
odvahu zejména bruslařů a bruslařek dříve narozených, kteří oprášili 
brusle, odstranili rez z nožů a vyrazili na ledovou plochu. Šlo jim to 
perfektně. Po úpravě ledové plochy bylo dalších 75 minut vyhrazeno na 

hokej. Ačkoli bylo domluveno, že se bude jednat o „teplákový mač bez 
výstroje“, byli jsme nakonec všichni rádi, že jeden z nás toto doporučení 
nedodržel a nastoupil na ledovou plochu alespoň částečně vystrojen. 
Věděl proč. Pro velký zájem a dobré ohlasy akci příští zimu zopakujeme.

Marcel Herynek

Z činnosti spolku Popelky Stařeč
Měsíc únor je již od roku 2008 tradičně spojen s konáním masopustu. 

Mohlo by se tedy zdát, že letos uplynulo již 15 let od obnovení 
tradičního masopustu ve Starči. Opak je však pravdou, neboť tuto tradici 
přerušila v roce 2021 koronavirová pandemie. Jako vždy při organizaci 
spolupracujeme s hasiči, kteří zajišťují výrobu a prodej masopustních 
dobrot a následné losování bohaté tomboly po návratu masek. My se 
staráme hlavně o průvod masek a prodej lístků do tomboly, štěstíček 
(na kterých se letos podílely i děti a učitelky z mateřské školy) a jiných 
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drobností pro radost. Ovšem tato spolupráce se prolíná, neboť některé 
naše členky pomáhají při zabijačce a naopak někteří členové SDH se 
aktivně účastní průvodu v maskách. Letos se v sobotu 11. 2. 2023 sešlo 
téměř 70 masek, které se po krátké zastávce na Jakubském náměstí 
vydaly na tříhodinovou obchůzku obcí. Za vydatné podpory muziky, 
která masky doprovázela, posilněné dobrým jídlem a pitím od přívětivých 
občanů Starče se masky vrátily zpět na náměstí, kde proběhla „zabijačka 
našeho pašíka“ a již zmíněná tombola. Počasí bylo jako malované a 
masopustní průvod se opravdu opět vydařil. Chtěly bychom touto cestou 
poděkovat všem, kteří svým úsilím přispěli ke zdárnému průběhu této 
velké akce.

V pátek 24. 3. 2023 proběhla členská schůze spolku, tradiční Setkání 
se seniory, bylo naplánované na sobotu 15. 4. 2023.

výbor spolku Popelky Stařeč

Dne 14. února 2023 oslavili manželé Helena a Ladislav Kubíčkovi
z Červené Hospody platinovou svatbu – 70. let společného života.

Ve stejný den se paní Helena dožila krásných 93. narozenin.

BLAHOPŘÁNÍ
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HISTORIE

Objevili jsme
další významnou osobnost Starče

Bernard Grün se narodil dne 11. února 1901 na „staré poště“ (dům
č. 1 – dnes je majitelem domu rodina Coufalova). Ve Wikipedii je uvedeno 
„…ve Starči na Moravě v Rakousko-Uhersku…“.

Bernard Grün skládal komorní hudbu a písně, působil jako dirigent
v Karlsruhe a Mannheimu a poté nastoupil do vídeňského Komediálního 
domu. Jeho prvním významným dílem byla opera Böhmische Musikanten.

Dne 12. 3. 2023 se na radnici uskutečnila beseda na téma Život a dílo 
Bernarda Grüna. 

za spolek Povodí Stařečského potoka Petr Chňoupek

Významné osobnosti Starče
Dne 10. března 2003 zemřel 

Josef Brázda, ředitel Základní 
školy ve Starči (od roku 1956). Na 
škole působil do roku 1971, tedy 
do svého odchodu do důchodu. 

Rodák z malé vesničky Koz-
lov u Jihlavy absolvoval Učitel-
ský ústav v roce 1931 na Pod-
karpatské Rusi v Mukačevu. 
Na Užhorodsku učil až do roku 
1939, kdy se mu podařilo uspět 
se žádostí o přeložení do Ha-
vlíčkova Brodu na místo řídícího 
učitele. V letech 1949–1951 pů-
sobil na KNV Jihlava na odboru 
školství a tam se seznámil se 
svojí budoucí manželkou Blaže-
nou Nechvátalovou ze Starče. 
Tak se jeho bydliště po svatbě 
přesunulo do Starče. Tatínek 
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jeho manželky mladým manželům pomohl se stavbou rodinné vilky na 
Tyršově ulici. 

Za jeho působení na stařečské škole došlo k mnoha stavebním úpra-
vám. V šedesátých letech bylo instalováno ústřední topení, vybudována 
nová kotelna, otevřena školní družina, zprovozněna nová školní jídelna. 

V městečku nebylo žádné kulturní akce, které by se nezúčastnil nebo 
kterou by neinicioval. Jeho žáci na něj vzpomínají s nostalgií. Přísný, ale 
spravedlivý.

Byl oblíbený u všech obyvatel, nejen u rodičů žáků. Jeho vysoká, štíhlá, 
v pozdějším věku mírně ohnutá postava se stala součástí každodenního 
stařečského rytmu života. Nikoho nezarmoutil, na každého se usmíval, 
pro vtip nešel příliš daleko. Lidé na něj volali již zdálky a rádi se s ním 
zastavili „na kus řeči“. Stal se legendou.

Kronika válečný let Stařečska
Letos si připomeneme 105. výročí vzniku samostatného Českosloven-

ska. Městys Stařeč spolu s občanským sdružením Povodí Stařečského 
potoka připravuje k tomuto výročí publikaci mapující osudy padlých vojá-
ků v 1. světové válce a legionářů pocházejících či žijících ve Starči, Červe-
né Hospodě, Kracovicích, Čechočovicích a Mastníku.

Obracíme se tímto na širokou veřejnost s prosbou. Máte-li někdo doma 
fotografi e, dokumenty nebo jiné relikvie vztahující se k těmto osobám, 
budeme velmi rádi za zapůjčení, oskenování či ofocení, abychom je mohli 
zařadit do vznikající publikace a tím ji obohatit.

Předem děkujeme.

Petr Chňoupek, předseda spolku Povodí Stařečského potoka

Óda na radost
Nastala skutečně složitá doba a my všichni potřebujeme nutně 

alespoň trošku radosti. Radosti, kterou máme nad něčím. Nad něčím, co 
my máme a co mnozí lidé nemají.

Uvědomila jsem si to poté, kdy jsem dostala za úkol sehnat novou 
vývěsku ke kostelu. Ta původní už byla stará a shnilá. Navíc už v ní byla 
zezadu díra a hmyz všeho druhu ji považoval za svůj eko domeček.

* * *



13

Trochu jsem se úkolu zalekla, protože slýchávám, jak je dnes těžké 
sehnat řemeslníka. Dostala jsem však radu obrátit se na našeho stařečského 
pana Dobeše. Počítala jsem s tím, že mu budu muset jít vývěsku ukázat, 
vyložit mu, že má mít něco, do čeho půjdou píchat špendlíky, a potom 
shánět někoho, kdo to oplechuje, zasklí a očalouní vnitřek. Pan Dobeš 
mi však krátce sdělil, že se na místo podívají sami a zhotovení mi oznámí 
telefonem. Zakrátko u nás zazvonili oba páni Dobešové a nesli starou 
trosku vývěsky. Prý, jestli s ní zatopíme, nebo ji mají zlikvidovat. A že nová 
je už na místě. A to, co bylo ve staré, oni už přendali do nové.

Tak tomu se říká opravdu vzorně odvedená práce. Uvědomila jsem si, 
jak dobře se občané Starče mají. Máme svého truhláře, svého muže od 
černého řemesla i svého čalouníka. Co by za to ve městě dali.

Náš městys je téměř soběstačný. A soběstačnost je velká výhra. Po 
soběstačnosti touží nejen každý stárnoucí člověk, ale také každá obec, 
město i stát. Navíc ve Starči máme všichni větší, či menší kousek zahrady, 
na které si můžeme nejenom odpočinout, ale také něco sami vypěstovat. 
A tak nejenom něco ušetříme. Hlavní přínos je však naše aktivita a radost 
z vlastního díla.

A tak si říkám:
Máma má mísu. My máme maso (občas). Ach, my se máme.

Helena Pražáková

Přes nesnáze ke hvězdám
Když jsem v roce 1984 maturoval, měli jsme maturitní heslo Přes 

nesnáze ke hvězdám. Na jeho volbě jsem neměl žádný podíl, ale velmi 
se mi líbí. Odpovídá tomu i přísloví Bez práce nejsou koláče. A myslím si, 
že čím více si člověk dá na něčem záležet, čím více do toho vloží námahy, 
tím více si výsledku cení. I když se jedná jen o obyčejné každodenní věci. 
Na faře v Třebíči jsem před 26 lety zasadil třešeň. Po dvou letech začala 
rodit a od té doby rodí každý rok. Třešně trhám pro vlastní potřebu, ale 
též pro ostatní – děti, které chodí na mši svatou, a občas se dostane i na 
ostatní. Nevím, kdo z toho má větší radost, zda já, či děti. 

Když si lidé staví své domy, určitě si jich více váží, než když je 
dostanou hotové. Stejně tak, když si ve městě koupí byty. Jistě, ne každý 
vše umí a ne každý může dělat vše. Ale ten, kdo přiloží ruku k dílu, si pak 
nepochybně dané věci váží více, než když si ji jen koupí. 

Doba postní nás vede k odříkání, k modlitbě, k postu. Udělat něco 
pro druhé. Když vyvineme námahu, máme z toho také radost. Myslím, 
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že to občas zažije každý z nás. Pán Ježíš říká: „Blaženější je dávat než 
dostávat.“ (Sk 20,35)

Ten, kdo se namáhá, ten, kdo ví, že se mu vše nemůže podařit, 
dokáže být k chybám druhých shovívavější. Nedívá se na těžkosti, ale 
vidí výsledek. 

Přeji všem, aby dokázali jít kupředu přes určité těžkosti, aby se 
nezastavili a jen nenaříkali. Dívejme se kupředu, dívejme se, co můžeme 
pro druhé udělat. Buďme všímaví a vděční za to, co druzí udělají pro 
nás. Nikdy nelitujme námahy, kterou jsme vynaložili na své cestě,
i když ne vždy se to podařilo podle našich představ. Ten, kdo se snaží
o dobrou věc, již dobrou věc započal, i kdyby mu ji druzí lidé či okolnosti 
překazili. 

Jděme přes nesnáze ke hvězdám – k dobrým cílům na naší životní 
cestě.

Jiří Dobeš

Jóga ve Starči
Je to pár týdnů, co se do Starče přistěhovala Zuzana Šimečková, 

lektorka jógy a terapeutka Bachových esencí. Na jógu si aktuálně můžete 
zajet do Třebíče, ale ve Starči nám lekce chybí. Zuzka bude v případě 
adekvátního zájmu ochotná lekce vést i u nás. Nyní zjišťujeme váš zájem, 
abychom mohli pravidelné lekce vypsat. 

Máte o lekce ve Starči zájem? Napište prosím přímo Zuzce na e-mail: 
zuzana.simecek@gmail.com. Zuzka vás následně bude informovat o je-
jich konání.

Zuzka vede klidné a terapeutické lekce v pomalém tempu tak, aby 
se mohli přidat jógoví nováčci i zkušení praktikanti. Jóga je pro úplně 
všechny a jednotlivé pozice lze upravit dle potřeby v případě zdravotního 
omezení. Pravidelná praxe jógy může výrazně zlepšit naše zdraví a kvalitu 
života na mnoha úrovních. Stačí si jen vybrat lektora, který vás provede a 
podpoří. Více informací o Zuzce na www.zuzanasimeckova.cz. 

 
se srdečným pozdravem Zuzana Šimečková

+420 603 172 031, zuzanasimeckova.cz, omproject.cz

~ POSLEDNÍ MÍSTA NA JÓGOVÝCH POBYTECH ~
22. - 26. 3. | Zell Am See - Kaprun
19. - 26. 6. | Mallorca
18. - 25. 9. | Santorini
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Zápis ZŠ a MŠ Stařeč
Zápis do 1. třídy na školní rok 2023/2024 ZŠ Stařeč se uskuteční 14. 4. 

2023 v budově základní školy od 14.00 hodin. 
Dne 24. 4. 2023 v 15.30 hodin proběhne beseda se speciálním peda-

gogem Mgr. Jiřím Haldou na téma „Školní zralost z pohledu emočního 
vývoje dítěte“.

Dne 11. 5. 2023 se bude konat od 9.00 do 12.00 hodin zápis do 
mateřské školy. Před zápisem je nutné si vyzvednout v MŠ přihlášku a 
nechat si ji potvrdit od dětského lékaře. Přihlášky se budou vydávat ve 
dnech 3. 5.–5. 5. 2023 v budově MŠ od 10.00 do 12.00 hodin.

Na nové žáčky základní školy a děti mateřské školy se moc těší 
všechny paní učitelky.

V případě dotazů se obracejte na ředitelku ZŠ a MŠ Stařeč emailem 
nebo telefonicky.
zsstarec@seznam.cz, tel.: 568 852 600 

 

Turnaj ve vybíjené
Žáci naší školy se 20. 3. 2023 zúčastnili tur-

naje ve vybíjené, který pořádala ZŠ a MŠ Přiby-
slavice. Turnaje se zúčastnilo celkem pět druž-
stev z Okříšek, Přibyslavic a z naší školy. Naši 
páťáci vyhráli všechny zápasy a turnaj vyhráli. 

Moc gratulujeme a děkujeme za vzornou 
reprezentaci naší školy i naší obce.
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Pokud mají rodiče zájem o uveřejnění jména svého dítěte ve zpravodaji, 
prosím o písemný souhlas rodičů. Tiskopis je na stránkách městyse Stařeč 
(www.mestys-starec.eu) a nebo v kanceláři Úřadu městyse Stařeč. 

Krecl Mikuláš
Urbanová Denisa
Kobielová Laura
Doubrava Malia
Neumann Petr

Nechvátalová Ema

Plánované kulturní akce

30. 4. 2023 Pálení čarodějnic na hasičském hřišti 

  3. 6. 2023 Pohádková cesta 

17. 6. 2023 Stařeč 2023 – tradiční setkání rockových kapel

30. 7. 2023 Pouť

Naši nejmenší
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Zpráva o činnosti SDH Stařeč
Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Stařeč zasahovala

v období od 1. 1. 2023 do 11. 3. 2023 celkem u čtyř událostí. V prvním pří-
padě se jednalo se požár rodinného domu v Třebíči, kdy naštěstí majitel 
včas zareagoval a počínající požár v zádveří rychle zlikvidoval, hasiči tak 
nemuseli prakticky zasahovat.

Dále 4. 2. 2023 proběhl technický výjezd ke stromu, který po silném 
větru spadl na komunikaci nad přejezdem směrem na Rokytnici n. Rok. a 
bránil v provozu na komunikaci. Jednotka vyjížděla v noci v čase 2.32 ho-
din v počtu osmi hasičů. Strom zčásti zůstal viset na okolních stromech, 
bylo ho proto potřeba pomocí lana a vozidla Steyr stáhnout, poté rozřezat 
a následně odklidit z vozovky.

Dne 18. 2. 2023 jednotka vyjela k požáru komínu do „staré“ Borovi-
ny. V době příjezdu na místo byla situace již pod kontrolu profesionálů
z Třebíče, jednotka ze Starče nemusela zasahovat.

Dalším výjezdem byl na planý poplach. Jednalo se o požár v lokalitě 
Parného mlýna nahlášený řidičem, který projížděl po silnici č. 23. Pla-
meny na daném místě viděla i posádka vozidla Scania hned po vyje-
tí ze Starče. Nicméně po příjezdu na místo bylo zjištěno, že se jedná
o pálení dřevěného materiálu, které nebylo nahlášeno. 

Touto cestou bychom chtěli požádat spoluobčany, aby v případě 
rozhodnutí, že budou pálit ve venkovním prostoru dřevěný materiál, zadali 
informaci o této skutečnosti do databáze na HZS Kraje Vysočina. Konkrétně 
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na adrese https://www.hzscr.cz/hzs-kraje-vysocina.aspx je na pravé straně 
ikona s nápisem PÁLENÍ KLESTÍ, po kliknutí na ni stačí vyplnit dotazník a 
na mapě označit přibližné místo, kde se bude páleniště nacházet. Důležité 
je zadat telefonní číslo. V případě, že například někdo z projíždějícího auta 
nahlásí požár na čísle 150 nebo 112, volá operátor nejdříve na uvedené 
číslo občana, který pálení provozuje. Pokud se operátor dovolá a dotyčný, 
který provozuje pálení, potvrdí, že má vše pod kontrolu, je celá událost 
vyřešena bez vyslání jednotek na místo. V případě, že operátor HZS nemá 
zpětnou vazbu, vyhlásí požární poplach daným jednotkám.

Zatím poslední výjezd se uskutečnil 15. března 2023. Jednalo se 
o požár dílny ve Starči, ve které se nacházel osobní vůz, a následně 
požár přilehlé stodoly. Požár se vyznačoval velice rychlým rozvojem, 
kdy během několika minut pohltil nejen samotnou dílnu, ale i přilehlou 
stodolu, na jejíž střeše byla umístěna fotovoltaická elektrárna. Na základě 
vyhodnocení situace na místě velitel zásahu požádal o svolání dalších 
posilových jednotek. Na místo se tak postupně dostavila jednotka sboru 
dobrovolných hasičů z Okříšek s dvěma cisternami a jednotky z Rokytnice 
n. Rok. a z Čáslavic, každá se dvěma vozidly. 

Příkaz k výjezdu k požáru byl pro jednotku ze Starče, stejně tak i pro 
profesionální jednotku z Třebíče, vyhlášen ve 20.06 hodin. Výjezd plně 
obsazené Scanie byl uskutečněn za rovné čtyři minuty. Následně za 
Scanii vyrazil na místo události Steyr. Přesunul se jen o několik desítek 
metrů na břeh potoka a hasiči mohli zahájit požární útok z opačné strany 
zasaženého objektu, což bylo klíčové ke zdolání požáru. Z této strany 
byly nasazeny dva útočné proudy, hasební voda byla nabírána z potoka 
pomocí plovoucího čerpadla. Scania byla ustavena před vraty z hlavní 
ulice. Byly nataženy tři útočné proudy, které směřovaly jak na dílnu, tak 
na střechu stodoly. Vzhledem k intenzitě požáru a nasazení proudů, bylo 
nutné zajistit doplňování Scanie vodou, a to co nejrychleji. Proto byla na 
potok nainstalována plovoucí čerpadla. Jejich výkon je při standardních 
podmínkách dostačující tak, aby naplnila Scanii během několika minut.
V dané situaci, kdy teklo v potoce málo vody, však nebylo možné čerpat 
na plný výkon. Docházelo by totiž ke zakalení vody a sání nečistot, a to by 
způsobovalo potíže. Množství vody ve Scanii tedy nebylo v prvopočátku 
možné dostatečné doplňovat, odběr vody na požářiště stále převyšoval 
dodávku vody z potoka. Situace se mírně zlepšila po příjezdu dvou 
vozidel profesionálních hasičů z Třebíče, kdy menší cisterna začala 
doplňovat Scanii, ale i to bylo nedostačující. Teprve až po příjezdu 
dvou cisteren z Okříšek začalo vody ve Scanii přibývat a dodávka byla 
vyřešena. Celkem bylo jen z vozidla Scania na požářiště dopraveno přes 
100 m3 vody. Jen pro představu – takový objem vody se blíží k průměrné 
dvacetičtyřhodinové spotřebě pitné vody v městysi Stařeč. 
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Po dojezdu dalších jednotek bylo na zdolání požáru nasazeno celkem 
osm proudů. Po hodině intenzivního hašení jsme plameny společně 
dostali pod kontrolu. Následovalo dohašování skrytých ohnisek a 
částečná demontáž panelů fotovoltaické elektrárny. Celý zásah byl 
ukončen několik minut po půlnoci.

Chtěli bychom poděkovat všem 16 zasahujícím hasičům ze Starče 
za vysoké nasazení, obětavost a profesionalitu při zdolávání požáru.
V neposlední řadě bychom touto cestou chtěli všem členů rodiny 
Melkusovy projevit naši lítost nad událostí.

Činnost SDH
V začátku roku započaly společně se spolkem Popelky přípravy na 

Masopust. Několikadenní chystání a přípravy spojené s touto akcí vyvr-
cholily v sobotu 11. 2. 2023. Počasí bylo akci nakloněno, a tak se ma-
sopustní průvod i doprovodný program vydařily. Účast byla hojná a náš 
sbor zajišťoval občerstvení. Další akcí, která se konala v sobotu 18. 3. 
2023 byl Hasičský ples. Celým večerem provázela kapela Kalybr, na 
jejíž adresu jsme během plesu i po něm zaznamenali mnoho pozitiv-
ních ohlasů. Proto jsme se rozhodli, že Kalybr zahraje i na dalším plese
v únoru 2024. Účast na plese byla vysoká, tímto děkujeme všem, kteří se 
přišli pobavit, a doufáme, že i návštěvníci byli s akcí spokojeni. Velké díky 
patří i všem sponzorům za jejich dary do bohaté tomboly.

V dubnu se uskuteční čištění požární nádrže. V tomto měsíci již také 
začneme s přípravami na kulturní akci Setkání rockových kapel 2023. 
Letošní ročník proběhne v sobotu 17. 6. 2023 a společně s tradičními hosty 
zde vystoupí kapela Krausberry. Jarními měsíci nás také budou provázet 
závěrečné práce na hasičském hřišti, a jakmile budou dokončeny, začnou 
se naše týmy připravovat na nadcházející sezónu.

Těšíme se na setkání s vámi na všech těchto kulturních akcích a 
děkujeme za podporu.

výbor SDH Stařeč

Florbalový turnaj
Po dvouleté nedobrovolné pauze jsme v letošním roce opět mohli 

navázat na tradici a dne 14. 1. 2023 uspořádat oblíbený fl orbalový turnaj 
ve víceúčelové hale. Oproti dřívějším ročníkům byla účast slabší, turnaje 
se zúčastnily čtyři týmy, Hasiči, AC 420, Budkov a Psi, ale na bojovnosti a 
touze vyhrát se to nijak neprojevilo. Hrálo se stylem „každý s každým“ na 
dvě kola po šesti minutách. 
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Tým Hasičů vyhrál šest zápasů z šesti a stal se tak zaslouženým vítězem 
turnaje. Druhé místo obsadil tým AC 420 před třetím Budkovem. Střelcem 
turnaje se stal Antonín Bartejs, který vstřelil celkem 13 gólů, a nejlepším 
brankařem byl vyhlášen Filip Vaverka. Níže na fotografi i pózuje vítězné 
mužstvo ve složení: Antonín Bartejs, Dan Tomek, Tomáš Nestrojil, Vladimír 
Melkus, Petr Karbovník a Filip Vaverka.

Marcel Herynek 
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Život jde dál
Po delší době se opět hlásíme z Herny stolního tenisu Na Nivě. Je

o čem psát. 
Nemyslím si, že by snad ještě někdo ze Starče o Herně neslyšel. Jistě 

spousta lidí Hernu navštívila, aby v ní prožila nějakou oslavu ve společnosti 
svých blízkých či setkání s přáteli při dobrém pohoštění nebo jen zábavu 
s pěknou muzikou a tancem. Je dobře, když se lidé mohou setkávat, 
společně se bavit, upevňovat svou sounáležitost k obecenství lidí žijících 
v jedné obci. To je výrazný prvek jasně a srozumitelně vyjadřující, že toto 
jsme My, Stařečáci, a není nám lhostejné, kdo žije vedle našeho domu, 
jak se mu vede, a vnímáme jeho problémy a jeho starosti. To je obec a 
její síla v sounáležitosti lidí žijících v ní. To není oddělenost a odcizenost 
města, lidí uzavřeně čekajících, až pro ně někdo něco připraví. Vesnice, 
to je živel. Lidé se zde spolčují, drží pohromadě, někdy se i hašteří, 
připravují společně pro ostatní akce, zábavu, pomoc. Žít na vesnici je 
v dnešní odcizené době obrovské privilegium, neboť člověk potřebuje 
společenství druhých. Bez něj je jen křehká schránka, bloudící a stále 
něco hledající a nenacházející. Važme si, přátelé, sousedi, kamarádky a 
kamarádi, naší výsady žít společně v naší obci.

Omlouvám se, že jsem se tak rozpovídal, ale moje upřímné přání je, 
aby lidé k sobě měli blízko, a zde v tomto společenství obce Stařeč je
k tomu neomezená možnost.

A protože v Herně, jak její název napovídá, se něco hraje, a to něco 
je stolní tenis, bude další povídání o tomto „bezva“ sportu. V některém 
z posledních článků jsem se zmínil, že se chystá nábor dětí do kroužku 
stolního tenisu. Tak se i stalo a ve spolupráci s ředitelkou místní základní 
školy se přihlásilo do kroužku sedm dětí ve věku 7 a 8 let. S činností
s nimi jsme začali počátkem října 2022. Do dnešního dne vytrvalo pět dětí 
a jde jim to dobře. Aby se jim dostalo náležité péče, mají tyto malé děti 
svoje tréninky v úterý a čtvrtek již o hodinu dříve než ty starší, pokročilé. 
Celkem se o stolní tenis zajímá a dochází na tréninky 14 dětí, a to je 
dobře. Starší děti již obstojně hrají, zúčastňuji se okresních i krajských 
turnajů, zvláště Daniel Vranča na nich dosahuje dobrých výsledků. Jeho 
starší bratr Filip za ním stojí v těsném závěsu. Je pravdou, že jejich 
otec Radek Vranča, náš nejlepší hráč, se jim osobně hodně věnuje a 
je to poznat. Dan je ve věku 11 let a nastupuje i v zápasech B nebo
i A mužstva a docela pravidelně vyhrává. O dva roky staršího Filipa to 
čeká v nejbližší době. 

Když je řeč o A a B mužstvech, je letošní sezona 2022–2023 pro
A mužstvo velmi úspěšná. V polovině soutěže prožilo vánoční přestávku 
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na čele okresního přeboru II. třídy. Výrazně se prosazuje náš nejlepší hráč 
Radek Vranča, který z 56 utkání pouze třikrát odešel na štítu. Společně
s kapitánem družstva Liborem Kafkou tvoří velmi silný tandem. K dobrému 
umístění přispěly sestry Pražákovy, Kateřina s Lucií, které, pokud zrovna 
neplní svoje druholigové povinnosti, nastupují za A mužstvo a dobře 
sekundují mužům A družstva. Děvčata to mají těžké, ale body získávají 
pravidelně, i díky nim je tato sezona velmi úspěšná. 

Družstvo B hraje III. třídu okresní soutěže a oproti loňsku, kdy 
bojovalo o záchranu, se v letošní sezoně bez problémů drží ve středu 
tabulky. Rád bych se zmínil o Lucii Pražákové, která je na soupisce
i B mužstva. Dlouho neměla odvahu změnit hrací pálku. Ale na krajských 
turnajích v utkáních se silnými soupeři začala vnímat, že dobří soupeři 
dokázali její útočné údery velmi často odvracet. Měl jsem pro ni již delší 
čas připravené nové, rychlejší „nádobíčko“ a po společné poradě jsme 
využili měsíční přestávku v soutěžích k přechodu na novou pálku. A to 
byl pro Lucii krok správným směrem. Bylo to vidět zvláště v utkáních
B družstva po skončení soutěžní přestávky, kdy si její skalp dokázal 
odvézt jen málokdo, a v posledních osmi utkáních neprohrála dokonce 
ani jednou, i když B mužstvo hrálo s vedoucím a druhým vedoucím 
celkem v soutěži. Těšíme se na její další progres. Jako by ve stínu zůstali 
vrstevníci Kateřiny a Lucie Adam Simandl a Filip Sedláček. Oba studují 

V lednu se podařilo uspořadat povánoční turnaj ve stolním tenisu.
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vysokou školu a mají mnoho školních povinností. Navíc Filip od loňských 
prázdnin rehabilitoval po operaci nohy a nemůže hrát. Všechno je nyní 
v pořádku a od nové sezony bude A mužstvu k dispozici. Adam hraje 
pravidelně za B tým a alternuje A týmu.

Do budoucna je ve Starči o stolní tenis postaráno a můžeme se jen 
těšit.

za stolní tenis Stařeč Rudolf Vybíral, Libor Kafka

Tenis
Od založení tenisového týmu, hrajícího za Sokol Stařeč, uteklo 10 let. 

V průběhu těchto let v něm působilo více hráčů, přičemž mezi stálice 
patří Ivan Trojan, Luboš Podolský a Stanislav Komárek. Stařečský tým 
se po počátečních nižších umístěních v soutěži vypracoval až na druhá 
místa ve dvou sezónách. V roce 2022 jsme obsadili 5. místo a přibrali do 
týmu tři nové hráče, Davida Matouška, Radka Böhma a Radka Vranče. 
Poslední dva dokonce zabodovali, přičemž Vranč z pěti utkání sbíral body 
čtyřikrát. Stěžejní hráči nadále zůstávají Ivan Trojan a Luboš Podolský, 
kteří dlouhodobě ve čtyřhře, ale i ve dvouhře patří mezi nejlepší hráče
v této soutěži. 
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Koncem sezóny jsme se také zúčastnili na místních kurtech turnaje 
čtyřher, který pořádal Libor Kafka. Zúčastnilo se ho osm dvojic, podle 
předpokladu zvítězili Ivan Trojan a Luboš Podolský. Tato akce se všem 
zúčastněným líbila a plánuje se její pravidelné pořádání v dalších letech. 
Tímto všem děkuji za reprezentaci v loňském roce a těším se na sezónu 
roku 2023. 

Stanislav Komárek, kapitán týmu

Ohlédnutí za podzimem
ve fotbalovém oddíle

Teď, před začátkem jarní části fotbalových soutěží, je čas ohlédnout se 
za podzimním působením našich týmů v jednotlivých soutěžích. 

Mladší přípravka, skládající se ze 16 dětí, z 12 chlapců a 4 děvčat, 
odehrála v sezóně 7 mistrovských utkání, několik přátelských a dva 
turnaje. V tomto ohlédnutí je potřeba zmínit turnaj o pohár předsedy OFS, 
kdy na obě kola onemocnělo mnoho dětí, a tak je odehrálo pouze 5 hráčů 
a hráček. Je třeba vyzdvihnout jejich obětavost a úsilí, které je v prvním 
kole dovedlo ke třetímu místu. Druhé kolo dokonce vyhráli se skórem 
22:6. Co se týče OP, tabulka se v této kategorii neeviduje, ale za zmínku 
stojí umístění některých hráčů v tabulce střelců: 3. místo Ondra Štěpnička 
– 27 branek, 6. místo Milan Martenek – 20 branek a 11. místo Zuzana 
Vlachová – 16 branek. V sezóně se přípravka především zaměřila na 
zlepšování individuálních schopností ve vedení míče, přihrávky, střelby, 
pohyb bez míče a v neposlední řadě na rozvíjení týmového ducha. Celá 
mladší přípravka se už nemůže dočkat, až vyběhne opět na domácí hřiště 
a bude moci pokračovat v rozvoji fotbalového umění a bavit se fotbalem. 
Trenéři Martin Vlach, Milan Martenek a Ivo Nejedlý. 

Starší přípravka hrála v podzimní části sezóny OP. Celkem odehrála 
16 zápasů, ve kterých 8x zvítězila a 8x odešla poražena při skóre 
66:87. Nejlepším střelcem byl Matyáš Denner s 10 brankami, dále mu 
sekundovali Magdaléna Novotná – 7 branek, Daniel Hodrment – 6 branek, 
Šimon Tretera a Denis Durda po 5 přesných zásazích. Ve starší přípravce 
je několik šikovných hráčů a hráček, kteří už občas nakukují k mladším 
žákům. Trenéři Roman Linhart a Jiří Široký.

Od mladších žáků až po dorost pokračuje už několikátý rok spolupráce 
s oddílem z Okříšek. Je to hlavně z toho důvodu, že dětí je málo, a tím 
pádem je malá konkurence. To se ale pomalu začíná měnit a mladší žáci 
jsou toho důkazem. Ještě pár let zpět bylo žáků málo, teď se jejich počet 
začíná blížit čtyřicítce. Je to dáno blízkostí Třebíče, dobrým zázemím a 
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hlavně tím, že v Třebíči má v žákovské kategorii fotbalové týmy pouze 
FŠ Třebíč, která do svých řad bere pouze děti, které si s míčem rozumějí. 
Ostatní ji nezajímají. Mladší žáci jsou proto rozděleni na týmy A a B. 
Áčko hrálo krajský přebor. Po podzimu skončili žáci na 7. místě. V 11 
zápasech 4x zvítězili, 2x remizovali a 5x odešli poraženi. Získali 14 bodů 
při skóre 38:45. Navíc měli ve svých řadách Lukáše Čermáka, který až 
do posledního kola bojoval o krále střelců. Nakonec skončil o jednu 
branku druhý. Béčko hrálo okresní přebor a ve své skupině B se umístilo 
na 5. místě. Ze 12 zápasů 4 vyhráli a 8 prohráli. Získali 12 bodů při skóre 
32:63. Nejlepším střelcem byl Mikuláš Petr Chňoupek – 12 branek, Matěj 
Kulovaný – 11 branek, Dominik Herynek, Dan Chaloupka a Alex Pavelka 
10 branek. Kromě svých mužstev ještě někteří, jako Lukáš Čermák, Jan 
Štěpnička, Mirek Novák, Tobiáš Barák a další, vypomáhali při zápasech 
starších žáků. Dále je třeba zde zmínit, že někteří kluci jsou díky svým 
výkonům zváni do krajských žákovských výběrů, aby mohli reprezentovat 
Kraj Vysočina na různých turnajích, případně utkáních. Trenéři Ondra 
Prokop, Zdeněk Menoušek a Marian Kotrba.

Starší žáci také řešili počty hráčů, ale ti měli opačný problém, aspoň 
na začátku sezóny, a tím bylo málo hráčů. Situace se během roku trochu 
zlepšila, ale přišli kluci, kteří nikdy fotbal nehráli, a tak jejich adaptace zabere 
více času. Z tohoto důvodu je využíván dorazový ročník z mladších žáků. 
Starší žáci hrají krajský přebor. Po podzimu skončili na 10. místě s 8 body 
za 2 výhry, 2 remízy a 7 porážek, při skóre 22:52. Nejlepším střelcem byl 
Matěj Juza s 5 brankami. Někteří žáci, zejména dorazový ročník, vypomáhají 
mužstvu mladšího dorostu. Trenéři Dušan Koreš, Jiří Trnka a Ladislav Němec. 

Dorostenci jsou rozděleni na kategorie starší a mladší dorost. Mladší 
hraje okresní přebor, bráno v uvozovkách, neboť jej hrají týmy z Třebíčska, 
Jihlavska a Žďárska. Dohromady je to ale pouze 5 týmů. Po podzimu 
skončil mladší dorost na 4. místě. Z 8 zápasů 2x vyhrál a 6x prohrál. Získal 
6 bodů při skóre 28:55. Nejlepším střelcem týmu byl Zdeněk Barák s 10 
zásahy. Starší dorost hraje krajský přebor. V podzimní tabulce se nachází 
na 8. místě s 21 body, za 6 vítězství, 3 remízy a 5 porážek při skóre 38:36. 
Nejlepším střelcem je Michal Picmaus, který se trefi l 11x. Trenéři Milan 
Fila, Martin Stonáček a vedoucí mužstva Pavel Teplan. 

B tým dospělých hraje IV. třídu skupinu B. V té se umístil na 5. místě. 
Z 11 zápasů na podzim 5x vyhrál a 6x prohrál, při skóre 41:34 získal 15 
bodů. Béčko mělo určitě vyšší ambice, ale několik zbytečných proher 
a velká fl uktuace hráčů více nedovolily. Nejlepším střelcem na podzim 
byl Dominik Kašiar s 12 brankami. Trenér Václav Polák, vedoucí mužstva 
Jaromír Novák.

Áčko se chtělo po podzimu pohybovat ve středu tabulky okolo 8. 
místa. To se bohužel nepodařilo, a tak je na jaře čeká boj o udržení
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v soutěži. Zatím se po podzimu nachází v B skupině I. B třídy na 12. příčce 
se 14 body za 4 výhry, 2 remízy a 8 proher, při skóre 30:51. Nejlepším 
střelcem byl Roman Přikryl se 6 brankami. U A týmu došlo ke změně na 
trenérském postu, kdy Františka Prokopa vystřídal Milan Špaček a ve funkci 
vedoucího mužstva nahradil Miloše France st. Milan Krčál. Došlo rovněž
k doplnění hráčského kádru. Z Chlístova přišli Pavel Špaček a Jakub 
Uhlíř.

Většina týmů v jarní sezóně volí stejnou skladbu jako v minulých 
letech. Budeme doufat, že příprava povede ke zlepšení výsledků oproti 
podzimu, zejména u mužstev dospělých.

Tolik zhruba k fotbalu jako takovému. I mimo sezónu nezahálíme a 
snažíme se přispět drobným dílem ke kulturnímu životu ve Starči. První 
takovou akcí je Mikulášská nadílka, kterou pořádáme pro naše nejmenší. 
V lednu jsme také mohli konečně v normálním termínu uspořádat tradiční 
Sportovní ples se skupinou Obzor. Důležitou akcí byla výroční volební 
schůze, kde jsme zvolili nový výbor. Výkonný výbor má tedy tuto sestavu: 
předseda – Vladimír Smejkal, místopředseda – Milan Krčál, fi nanční 
hospodář – Vít Petráněk, jednatel – Miloš Franc ml. a členy výboru jsou 
František Prokop, Dušan Trojan, Václav Polák, Martin Heřmanovský a 
Martin Vlach. Závěrem je ještě nutné zmínit se, že náš dlouholetý člen 
oddílu Miloš Franc st. byl z rukou předsedy OFS pana Radka Zimy oceněn 
za dlouholetý přínos k rozvoji kopané nejen na okrese Třebíč.

Momentka z volební schůze
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Momentka z volební schůze

Složení nového výkonného výboru
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Předání ocenění Miloši Francovi staršímu

Rozpis zápasů Sokol STAŘEČ – jaro 2023
 

Datum Muži A Muži B Dorost  ml.        Žáci ml. + st. 

ne 26. 3. 15. kolo – 15:00 
STAŘEČ – Stonařov    

so 1. 4. 16. kolo – 15:30 
Mor. Budějovice – STAŘEČ   1. kolo – 11:00 a 9:00 

Světlá n/S – STAŘEČ 

ne 2. 4.  14. kolo – 15:30 
STAŘEČ "B" – Domamil   

so 8. 4. 17. kolo – 15:30 
STAŘEČ – Rudíkov   2. kolo – 9:00 a 10:45 

STAŘEČ – Vrchovina 

ne 9. 4.  15. kolo – 15:00 
Jakubov – STAŘEČ "B"   

so 15. 4.  16. kolo – 16:00 
STAŘEČ "B" – Přibyslavice 

12. kolo – 10:00 
Náměšť – STAŘEČ 

3. kolo – 12:00 a 10:00 
Bystřice n/P – STAŘEČ 

ne 16. 4. 18. kolo – 16:00 
Bohdalov – STAŘEČ    

so 22. 4.  17. kolo – 16:00 
Štěměchy – STAŘEČ "B"  4. kolo – 9:00 a 10:45 

V. Meziříčí – STAŘEČ 

ne 23. 4. 19. kolo – 16:00 
STAŘEČ – Luka n/J  13. kolo – 10:15 

STAŘEČ – Podhorácko  

so 29. 4. 20. kolo – 16:00 
Hamry n/S – STAŘEČ   5. kolo – 9:00 a 10:45 

STAŘEČ – Humpolec 

ne 30. 4.  18. kolo – 16:00 
STAŘEČ "B" – Police 

14. kolo – 13:30 
Batelov – STAŘEČ  

so 6. 5. 21. kolo – 16:30 
STAŘEČ – Rad. Svratka   6. kolo – 9:00 a 10:45 

STAŘEČ – Světlá n/S 

ne 7. 5.  19. kolo – 16:30 
Blatnice “B“ – STAŘEČ "B" 

15. kolo – 10:15 
STAŘEČ – V. Meziříčí  
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Datum Muži A Muži B Dorost  ml.        Žáci ml. + st. 

so 13. 5.  20. kolo – 16:30 
STAŘEČ "B" – Jemnicko “B“   

ne 14. 5. 22. kolo – 16:30 
Přibyslavice – STAŘEČ   7. kolo – 9:00 a 10:45 

Vrchovina – STAŘEČ 

so 20. 5. Šrot   8. kolo – 9:00 a 10:45 
STAŘEČ – Bystřice n/P 

ne 21. 5. 23. kolo – 16:30 
Křižanov – STAŘEČ 

21. kolo – 11:00 
STAŘEČ "B" – Kouty “B“   

st 24. 5.   17. kolo - 18:00 
STAŘEČ – Náměšť  

so 27. 5.  22. kolo – 16:30 
Podhorácko –STAŘEČ "B"  9. kolo – 9:00 a 10:45 

STAŘEČ – V. Meziříčí 

ne 28. 5. 24. kolo – 16:30 
STAŘEČ – Bedřichov "B"  18. kolo – 10:00 

Podhorácko – STAŘEČ  

so 3. 6. 25. kolo – 13:30 
Polná "B" – STAŘEČ    

ne 4. 6.  23. kolo – 16:30 
STAŘEČ "B" – Heraltice 

19. kolo – 10:15 
STAŘEČ – Batelov 

10. kolo – 11:00 a 9:00 
Humpolec – STAŘEČ 

so 10. 6. 26. kolo – 16:30 
STAŘEČ – Bory 

24. kolo – 15:00 
Litohoř – STAŘEČ "B" 

20. kolo – 13:30 
V. Meziříčí – STAŘEČ  

 

Rozpis zápasů Sokol STAŘEČ – jaro 2023

Datum Starší přípravka Ml. přípravka  

so 08. 04.   

ne 09. 04. 
2. kolo – 9:00 

STAŘEČ – Studenec  

so 15. 04.   

ne 16. 04. 
3. kolo – 10:00 

Kouty – STAŘEČ 
(hřiště Kamenice u/J) 

1.kolo – 10:00 
STAŘEČ – FŠ Třebíč 

so 22. 04. 4. kolo – 9:00 
STAŘEČ – M. Budějovice “B”  

ne 23. 04.  2. kolo – 10:00 
M. Budějovice – STAŘEČ 

pá 28. 04. 5. kolo – 17:00 
Budišov – STAŘEČ  

so 29. 04.   
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Datum Starší přípravka Ml. přípravka  

so 29. 04.   

ne 30.  04.  3.kolo – 10:00 
STAŘEČ – Vladislav 

čt 04. 05. 
6. kolo – 16:30 

STAŘEČ – Okříšky “B”  

so 06. 05.   

ne 07. 05.  4. kolo – 10:00 
Police – STAŘEČ 

pá 12. 05. 
7. kolo – 16:30 

FŠ Třebíč “B” – STAŘEČ 
( hřiště Kubišova ) 

 

so 13. 05.   

ne 14. 05.  5. kolo – 10:00 
STAŘEČ – Valeč 

čt 18. 05. 
8. kolo – 17:00 

STAŘEČ – Březník  

ne 21. 05.  6. kolo – 10:00 
Želetava "B"  – STAŘEČ 

so 27. 05.   

ne 28. 05. 
9. kolo – 11:45 

Rapotice – STAŘEČ 
7. kolo – 10:00 

STAŘEČ – Koněšín "B" 

so 10. 06. LETNÍ LIGA LETNÍ LIGA 

ne 11. 06. LETNÍ LIGA LETNÍ LIGA 

so 17. 06. LETNÍ LIGA LETNÍ LIGA 

ne 18.06. LETNÍ LIGA LETNÍ LIGA 
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Pozor na platby předem! 

Nakupovat a prodávat zboží na internetu
je třeba s větší obezřetností

KRAJ VYSOČINA – Počet lidí, kteří nakupují a prodávají na 
internetových portálech s bazarovým zbožím, se stále zvyšuje a tyto 
obchody se těší velké oblibě. Ve virtuálním světě je ale třeba chovat se 
tak, aby se nakupující nebo prodávající nestal snadnou obětí podvodníka 
a o své peníze nepřišel. 

Pozor je třeba dát si při nakupování na webech a sociálních sítích, 
kde mohou být mezi prodávajícími podvodníci, kteří nabízenou věc ve 
skutečnosti nevlastní a chtějí se pouze obohatit. Zájemce pak v takových 
případech zašle na účet prodávajícího peníze, zboží ale poté neobdrží.

 
O skutečnosti, že nemusí dopadnout dobře nákup bazarového zboží, 

se přesvědčil muž, který si chtěl pořídit příklepové kladivo. Zareagoval na 
zveřejněný inzerát a zaslal na účet prodávajícího necelé tři tisíce korun, 
nářadí ale nezískal a prodávající s ním ukončil veškerou komunikaci. 

Jiný podvedený muž chtěl získat lístky na biatlon, po zaplacení dvou 
tisíc korun mu ale lístky nepřišly a prodávající se stal nekontaktním.

 
Větší fi nanční ztrátu utrpěla žena, od které chtěl zájemce koupit řetízek 

nabízený za jeden tisíc korun. Za pomoci zaslaných odkazů od ní vylákal 
údaje k platební kartě a z účtu jí zmizelo necelých dvacet tisíc korun.

Pozor je třeba si dát také při nákupech na e-shopech. Mezi seriózními 
obchody se totiž mohou objevit i podvodné, nabízející neexistující zboží. 
Může se jednat o domácí spotřebiče, nářadí nebo třeba věci z oblasti 
motorismu. Zboží je mnohdy nabízeno za výhodné ceny, někdy i o desítky 
procent levnější v porovnání s běžnou nabídkou. Platba na e-shopu je 
ale možná v podstatě pouze předem. Po zaplacení se pak kupující zboží 
nedočká a o své peníze přichází. Někdy se podvedený nakupující může 
setkat i s tím, že je mu doručeno zboží zcela odlišné od toho, které si 
objednal a zaplatil.

Pneumatiky za výhodnou cenu si na e-shopu vybrala žena, která na 
základě zaslané faktury zaplatila přes dva tisíce korun. Zboží ale nezískala 
a o své peníze přišla.



33

Jak se podvodníkům ve virtuálním prostředí bránit?

• Při nakupování na internetu buďte obezřetní.
• Na platbu předem přistupujte u ověřených prodejců, nejlépe 

prověřených zkušeností.
• Podívejte se před nákupem na recenze a komentáře.
• Vždy je třeba si informace ověřovat, dobře si vše rozmyslet a nejednat 

ukvapeně.
• Nenechat se až příliš ovlivnit podezřele nízkou cenou.
• Nikdy nesdělujte žádné údaje ke svému internetovému bankovnictví. 
• Nikdy neposkytujte číslo platební karty, ani žádné další údaje ke kartě, 

které by bylo možné zneužít.

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina,oddělení tisku a prevence
kpt. Mgr. Martin Hron, koordinátor prevence kriminality

Masopust 2023
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